
UCHWAŁA NR XLIII/320/2022 
RADY MIEJSKIEJ W KLIMONTOWIE 

z dnia 17 marca 2022 r. 

w sprawie przekazania petycji według właściwości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t. j. Dz. U. 
z 2018 r., poz., 870) Rada Miejska w Klimontowie uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Rada Miejska w Klimontowie uznaje się za niewłaściwą do rozpatrzenia petycji wniesionej w dniu 
8 marca 2022 r. przez Cech Zdunów Polskich w sprawie zmiany uchwał antysmogowych i programu ochrony 
powietrza. 

2. Petycję, o której mowa w ust. 1 przekazuje się Sejmikowi Województwa Świętokrzyskiemu, jako 
organowi właściwemu do jej rozpatrzenia. 

3. Uzasadnienie faktyczne i prawne stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej do poinformowania wnoszącego petycję 
o przekazaniu petycji zgodnie z właściwością. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 640C9B7B-8876-4E1B-A278-E2631CB3A986. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

W dniu 8 marca 2022 r. do Rady Miejskiej wpłynęła petycja wniesiona przez Cech Zdunów Polskich 
w sprawie naprawy uchwał antysmogowych i programu ochrony powietrza: 
- uchwały Nr XXII/292/20 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 29 czerwca 2020 r. w 
sprawie wprowadzenia na obszarze województwa świętokrzyskiego ograniczeń i zakazów w 
zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw 
- uchwały Nr XXII/291/20 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 29 czerwca 2020 r. w 
sprawie określenia „Programu ochrony powietrza dla województwa świętokrzyskiego wraz z 
planem działań krótkoterminowych"  
poprzez usunięcie z ich treści wszelkich ograniczeń eksploatacji urządzeń spełniających wymogi 
ekoprojektu i wykorzystujących jako paliwo stałe odnawialne źródła energii (drewno kawałkowe, 
pellet, brykiet drzewny). Wnoszący petycję wniósł o zniesienie wszelkich zakazów i ograniczeń 
eksploatacji kominków i piecy na drewno (biopaliwo stałe), w szczególności miejscowych 
ogrzewaczy pomieszczeń spełniających wymogi Ekoprojektu.  
Przewodniczący Rady Miejskiej skierował petycję do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem 
przygotowania stanowiska dla Rady Miejskiej. 
Swoje stanowisko Komisja Skarg, Wniosków i Petycji przestawiła Radzie Miejskiej, na którym Rada 
oparła swoją decyzję w sprawie.  
Ustalenia faktyczne i prawne: 

Komisja ustaliła, że przedmiot petycji nie mieści się w zakresie zadań własnych przypisanych 
gminie, określonych w art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. 
U. z 2022r., poz. 559 ze zm.). A zatem przedmiot petycji nie mieści się w kompetencjach Rady 
Miejskiej. Samorząd gminny nie ma uprawnień umożliwiających zmianę, bądź usunięcie 
kwestionowanych zapisów w uchwałach Sejmiku .  

Ustalono, że z mocy art. 96 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2021 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. 
Dz. U. z 2021 r., poz. 1973 z późn. zm.) organem właściwym w sprawie jest Sejmik Województwa 
Świętokrzyskiego. Sejmik może, w drodze uchwały, w celu zapobieżenia negatywnemu 
oddziaływaniu na zdrowie ludzi lub na środowisko, wprowadzić ograniczenia lub zakazy w zakresie 
eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw. 

Zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 870) 
adresat petycji, który jest niewłaściwy do jej rozpatrzenia, przesyła ją niezwłocznie, nie później 
jednak niż w terminie30 dni od dnia jej złożenia, do podmiotu właściwego do rozpatrzenia petycji, 
zawiadamiając o tym równocześnie podmiot wnoszący petycję.  

Wobec powyższego przekazuje się petycję do rozpatrzenia organowi właściwemu w sprawie, 
którym jest Sejmik Województwa Świętokrzyskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 640C9B7B-8876-4E1B-A278-E2631CB3A986. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



